Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

Название документа
Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами ООО "АЭРОСИТИ-2000" по территориальным зонам Республики
Хакасия на 2019 год"

Источник публикации
"Хакасия", N 228, 30.11.2018

Примечание к документу
Тарифы, установленные данным документом, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023
года.

В соответствии с пунктом 3 данный документ вступил в силу с 16 ноября 2018 года.

Текст документа

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 16 ноября 2018 г. N 63-к

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ООО "АЭРОСИТИ-2000"
ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ЗОНАМ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА 2019 ГОД

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.06.1998  N  89-ФЗ  "Об  отходах  производства  и
потребления" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.05.2016 N 484 "О ценообразовании в  области  обращения с  твердыми коммунальными отходами"  (с
последующими  изменениями),  приказом  ФАС  России  от  21.11.2016  N  1638/16  "Об  утверждении
Методических  указаний  по  расчету  регулируемых  тарифов  в  области  обращения  с  твердыми
коммунальными отходами", Постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 N 153 "Об
утверждении Положения о Министерстве экономического развития Республики Хакасия" (с последующими
изменениями)  и  на  основании  решения  Правления  Министерства  экономического  развития  Республики
Хакасия (протокол заседания Правления от 15.11.2018 N 66) приказываю:

1.  Установить  предельные  единые  тарифы  на  услугу  регионального  оператора  по  обращению  с
твердыми коммунальными отходами ООО "АЭРОСИТИ-2000" (ИНН 7730118512) на 2019 год:

1.1. По территориальной зоне N 1 согласно приложению 1.

1.2. По территориальной зоне N 2 согласно приложению 2.

1.3. По территориальной зоне N 3 согласно приложению 3.

1.4. По территориальной зоне N 4 согласно приложению 4.

1.5. По территориальной зоне N 5 согласно приложению 5.

2.  Предельные  единые  тарифы,  установленные  в  пункте  1  настоящего  приказа,  действуют  с
01.01.2019 по 31.12.2019 в соответствии с календарной разбивкой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.

Исполняющий обязанности министра
экономического развития

Республики Хакасия
А.ТЕРЕЩЕНКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

Приложение 1
к приказу Министерства

экономического развития
Республики Хакасия
от 16.11.2018 N 63-к

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
(ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА N 1 <*>)

--------------------------------

<*> В соответствии с  территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия от 26.09.2016 N
010-849-пр  "Об утверждении Территориальной схемы обращения с  отходами,  в  том числе с  твердыми
коммунальными  отходами  Республики  Хакасия",  в  территориальную  зону  N  1  входят  следующие
муниципальные образования:

МО Боградский район (за исключением МО Бородинский с/с, МО Советско-Хакасский с/с);

МО Орджоникидзевский район;

МО Ширинский район.

Наименование
регулируемой
организации

Период
регулирования

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./м3

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./тонна

без НДС с НДС без НДС с НДС

ООО "АЭРОСИТИ-
2000" (ИНН
7730118512)

с 01.01.2019 по
30.06.2019

751,34 901,61 2689,77 3227,72

с 01.07.2019 по
31.12.2019

751,34 901,61 2689,77 3227,72

Приложение 2
к приказу Министерства

экономического развития
Республики Хакасия
от 16.11.2018 N 63-к

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
(ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА N 2 <*>)

--------------------------------

<*> В соответствии с  территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия от 26.09.2016 N
010-849-пр  "Об утверждении Территориальной схемы обращения с  отходами,  в  том числе с  твердыми
коммунальными  отходами  Республики  Хакасия",  в  территориальную  зону  N  2  входят  следующие
муниципальные образования:

МО г. Абакан;

МО г. Черногорск;

МО г. Сорск;

МО Алтайский район (за исключением МО Новомихайловский с/с; МО Очурский с/с);

МО Боградский район: МО Бородинский с/с, МО Советско-Хакасский с/с;

МО Усть-Абаканский район.

Наименование
регулируемой
организации

Период
регулирования

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./м3

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./тонна

без НДС с НДС без НДС с НДС

ООО "АЭРОСИТИ-
2000" (ИНН
7730118512)

с 01.01.2019 по
30.06.2019

302,07 362,48 1097,10 1316,51

с 01.07.2019 по
31.12.2019

302,07 362,48 1097,10 1316,51

Приложение 3
к приказу Министерства

экономического развития
Республики Хакасия
от 16.11.2018 N 63-к

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
(ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА N 3 <*>)

--------------------------------

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

<*> В соответствии с  территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия от 26.09.2016 N
010-849-пр  "Об утверждении Территориальной схемы обращения с  отходами,  в  том числе с  твердыми
коммунальными отходами Республики Хакасия", в территориальную зону N 3 входит МО Аскизский район.

Наименование
регулируемой
организации

Период
регулирования

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./м3

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./тонна

без НДС с НДС без НДС с НДС

ООО "АЭРОСИТИ-
2000" (ИНН
7730118512)

с 01.01.2019 по
30.06.2019

659,78 791,73 2252,86 2703,43

с 01.07.2019 по
31.12.2019

659,78 791,73 2252,86 2703,43

Приложение 4
к приказу Министерства

экономического развития
Республики Хакасия
от 16.11.2018 N 63-к

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
(ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА N 4 <*>)

--------------------------------

<*> В соответствии с  территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия от 26.09.2016 N
010-849-пр  "Об утверждении Территориальной схемы обращения с  отходами,  в  том числе с  твердыми
коммунальными  отходами  Республики  Хакасия",  в  территориальную  зону  N  4  входят  следующие
муниципальные образования:

МО г. Саяногорск;

МО Алтайский район: МО Новомихайловский с/с, МО Очурский с/с;

МО Бейский район.

Наименование
регулируемой
организации

Период
регулирования

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального оператора
по обращению с

твердыми

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

коммунальными
отходами, руб./м3

коммунальными
отходами, руб./тонна

без НДС с НДС без НДС с НДС

ООО "АЭРОСИТИ-
2000" (ИНН
7730118512)

с 01.01.2019 по
30.06.2019

662,91 795,50 2622,61 3147,14

с 01.07.2019 по
31.12.2019

662,91 795,50 2622,61 3147,14

Приложение 5
к приказу Министерства

экономического развития
Республики Хакасия
от 16.11.2018 N 63-к

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
(ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА N 5 <*>)

--------------------------------

<*> В соответствии с  территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия от 26.09.2016 N
010-849-пр  "Об утверждении Территориальной схемы обращения с  отходами,  в  том числе с  твердыми
коммунальными  отходами  Республики  Хакасия",  в  территориальную  зону  N  4  входят  следующие
муниципальные образования:

МО г. Абаза;

МО Таштыпский район.

Наименование
регулируемой
организации

Период
регулирования

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального
оператора по

обращению с твердыми
коммунальными

отходами, руб./м3

Предельные единые
тарифы на услуги

регионального оператора
по обращению с

твердыми
коммунальными

отходами, руб./тонна

без НДС с НДС без НДС с НДС

ООО "АЭРОСИТИ-
2000" (ИНН
7730118512)

с 01.01.2019 по
30.06.2019

568,43 682,11 2057,41 2468,89

с 01.07.2019 по
31.12.2019

568,43 682,11 2057,41 2468,89

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 5 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минэкономразвития Республики Хакасия от 16.11.2018 N 63-к
"Об установлении предельных единых тарифов на услугу ре...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.12.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 6 из 6

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/